ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» февраля 2016 г. № 57-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп «Об утверждении Положения о министерстве

образования и молодежной политики Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве образования и молодежной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

-  подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Подготавливает и вносит в Правительство Магаданской

области предложения о создании, реорганизации, ликвидации

образовательных организаций Магаданской области, осуществляет

функции и полномочия учредителя образовательных организаций

Магаданской области, государственных организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляющих

образовательную деятельность на основании лицензии, государственных

учреждений Магаданской области в сфере молодежной политики,

учреждений, осуществляющих поддержку социально ориентированных

некоммерческих организаций.»;

2

-   пункт 3.6 дополнить словами «и государственных организациях

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

осуществляющих образовательную деятельность на основании лицензии»;

-  пункт 3.9 дополнить словами «и государственных организациях

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

осуществляющих образовательную деятельность на основании лицензии»;

- после пункта 3.11 дополнить подпунктами 3.11.1 и 3.11.2

следующего содержания:

«3.11.1. Организует обеспечение государственных образовательных

организаций Магаданской области периодической, учебной, учебно-

методической, справочно-информационной и художественной литературой

для детей-инвалидов, инвалидов, в том числе издаваемой на магнитных

носителях и рельефно-точечным шрифтом Брайля.

3.11.2. Организует обеспечение муниципальных образовательных

организаций периодической, учебной, учебно-методической, справочно-

информационной и художественной литературой для детей-инвалидов,

инвалидов, в том числе издаваемой на магнитных носителях и рельефно-

точечным шрифтом Брайля посредством предоставления субвенций

местным бюджетам.»;

- абзац девятый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«- утверждает штатное расписание Министерства в соответствии с

предельной штатной численностью, утвержденной губернатором

Магаданской области;»;

-  абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- представляет в установленном порядке работников

образовательных организаций и учреждений, осуществляющих работу

с молодежью, государственных организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, осуществляющих образовательную

деятельность на основании лицензии к государственным наградам

и присвоению почетных званий, поощряет обучающихся, воспитанников

и работников образовательных организаций, находящихся в ведении

Министерства;».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный